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Geoparku

W siedzibie  Geoparku Kielce  marszałek  Adam Jarubas  uroczyście  podpisał  umowy na
dofinansowanie  projektów:  „Rozbudowa  Ogrodu  Botanicznego  w  Kielcach  w  oparciu  o
endogeniczne zasoby dziedzictwa naturalnego” w ramach Działania 7.2 „Rozwój potencjału
endogenicznego  jako  element  strategii  terytorialnej  dla  określonych  obszarów”  oraz
„Rozbudowa  infrastruktury  edukacyjnej  na  terenach  przyrodniczo  cennych
administrowanych przez Geopark Kielce” w ramach Działania 6.3 „Ochrona i wykorzystanie
obszarów  cennych  przyrodniczo  –  ZIT  KOF  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Geopark otrzyma w sumie ponad 19
milionów złotych dotacji z RPO.

Przedmiotem projektu pn. „Rozbudowa Ogrodu Botanicznego w Kielcach w oparciu o
endogeniczne zasoby dziedzictwa naturalnego” jest wykonanie prac budowlanych na
terenie  Kieleckiego  Ogrodu  Botanicznego,  obejmujących  budowę  oczek  wodnych  i
udostępnienie podziemnych struktur (pustek) wraz z infrastrukturą towarzyszącą, w tym
m.in.  alejek,  ścieżek  oraz  nasadzeń  specjalistycznych  zgromadzonych  w  odpowiednich
kolekcjach i działach tematycznych.
Zaprojektowano 3 zbiorniki wodne do prezentacji różnej roślinności wodnej i przybrzeżnej.
W obrębie południowo-wschodniej części Ogrodu w formacjach skalnych zlokalizowane są
pustki geologiczne wykryte w trakcie badań terenowych za pomocą georadaru. W ramach
inwestycji powyższe formacje zostaną przystosowane do zwiedzania oraz oznakowane. W
celu uatrakcyjnienia centralnej części ogrodu zaplanowano niewielki wodospad.
Szacuje  się,  że  powstanie  Ogrodu  Botanicznego  zwiększy  dostępność  do  zasobów
endogenicznych regionu – m.in. rezerwatów Kadzielnia i Wietrznia oraz Rezerwatu im. J.
Czarnockiego.  Ruch turystyczny generowany przez Ogród Botaniczny spowoduje wzrost
odwiedzin w kompleksie wzgórz Karczówka-Góra Dalnia i Grabina. Ponadto zwiększy się
dostęp  do  zabytkowego  klasztoru  z  XVII  wieku,  który  znajduje  się  na  szczycie  góry
Karczówka.
Warto zauważyć, że Kielce są jedynym miastem w Polsce na terenie którego znajduje się 5
rezerwatów, z czego aż 4 to rezerwaty geologiczne. Ogród Botaniczny od strony zachodniej
sąsiaduje  z  najstarszym  w  Kielcach  rezerwatem  krajobrazowo-leśnym  Karczówka  oraz
Chęcińsko- Kieleckim parkiem krajobrazowym – powołanym m.in. w celu ochrony i promocji
walorów przyrody nieożywionej miasta Kielce. Poprzez swoją oryginalność i wykorzystanie
zasobów endogenicznych będzie to jedyny tego typu Ogród w Polsce, który będzie miał
wodospad, dostępność do pustek geologicznych, położenie praktycznie w centrum miasta
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wojewódzkiego  i  do  tego  graniczy  bezpośrednio  z  Chęcińsko-Kieleckim  Parkiem
Krajobrazowym i  Zespołem  klasztornym bernardynów,  wpisanym do  rejestru  zabytków
nieruchomych.
Wartość projektu pn. to ponad 9, 1 mln zł. Wydatki kwalifikowalne ponad 7, 4 mln zł.
Kwota dofinansowania unijnego ponad 6, 3 mln zł.

Przedmiotem  projektu  pn.  „Rozbudowa  infrastruktury  edukacyjnej  na  terenach
przyrodniczo  cennych  administrowanych  przez  Geopark  Kielce”  jest  rozbudowa
infrastruktury  edukacyjnej  na  terenie  przyrodniczo  cennych  administrowanych  przez
Geopark  Kielce.  Projekt  swym zakresem obejmuje  realizację  dwóch  kluczowych  zadań
inwestycyjnych:
Zadanie  1-  „Ochrona  i  wykorzystanie  zasobów  przyrodniczych  Rezerwatu  i  Parku
Kadzielnia”,  które  obejmie  stworzenie  kompleksowej  infrastruktury  turystycznej  i
edukacyjnej służącej ochronie terenów przyrodniczo cennych w Kieleckiej Kadzielni poprzez:
budowę ścieżek edukacyjnych (ciągów pieszo – rowerowych wraz z kładką pieszo-rowerową,
oświetleniem i zabezpieczeniem skarp ,ścieżka pieszo-rowerowa i punkt edukacyjny.
Zadanie 2 – „Ochrona i wykorzystanie zasobów przyrodniczych Rezerwatu Wietrznia wraz z
doposażeniem Centrum Geoedukacji”, które obejmie stworzenie kompleksu infrastruktury
turystycznej i edukacyjnej służącej ochronie terenów przyrodniczo cennych oraz realizacji
funkcji  dydaktycznych  w  obrębie  Rezerwatu  Wietrznia,  w  tym  doposażenie  Centrum
Geoedukacji (modernizacja ekspozycji stałej w Centrum Geoedukacji wraz z projektem i
budową Geologicznego Ogrodu Doświadczeń), budową ścieżki edukacyjnej w Rezerwacie
Wietrznia).
Wartość projektu to 13 940 000,00 zł. Kwota dofinansowania (UE): 11 849 000,00 zł.
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